N\}/” LE PHENIX

CENTRE D’EDUCATION DES ADULTES

Offre de service 2023-2024

Formation de base commune (FBC) et formation de base diversifiée (FBD)

Frangais

Francgais
Formation de base

Frangais
Présecondaire

Francgais
1¢ secondaire

Frangais
2¢ secondaire

Frangais
3¢ secondaire

Frangais
42 secondaire

Frangais
5¢ secondaire

FRA-B121-4
FRA-B122-4
FRA-B123-4
FRA-B124-4
FRA-B125-4
FRA-B126-4

FRA-P102-4
FRA-P104-4
FRA-P106-4
FRA-P107-4

FRA-1103-4
FRA-1104-2

FRA-2101-4
FRA-2102-2

FRA-3101-1
FRA-3102-2
FRA-3103-1
FRA-3104-1
FRA-3105-1
FRA-3106-2

FRA-4101-2
FRA-4102-1
FRA-4103-1
FRA-4104-2

FRA-5201-2
FRA-5202-1
FRA-5203-2

Découverte du monde de I’écrit
Les mots qui parlent

Les phrases de la vie

Des mots pour se comprendre
Une culture qui s’exprime

La parole aux citoyens

Communications et consommation
Francais d’aujourd’hui

Langue et culture

Communications et monde du travail

Vers une langue partagée
Vers de nouveaux horizons

Vers une communication citoyenne
Communications et littérature québécoise

Découvrir des personnages intéressants
Partager des souvenirs

Décoder I'information et la publicité
Informer et exercer une influence
Interpréter et apprécier le texte engagé
Explorer des ceuvres de fiction

Découvrir le roman québécois

Faire le récit d’'une page d’histoire
S’initier a I'analyse de I'information
Recourir a I'analyse pour traiter un sujet

Défendre des idées
Construire une argumentation
S’initier a la critique littéraire



Frangais optionnel
5¢ secondaire

Anglais

Anglais 1° secondaire

Anglais 2¢ secondaire

Anglais
3¢ secondaire

Anglais
42 secondaire

Anglais
5¢ secondaire

Anglais optionnel
5¢ secondaire

Mathématique

Mathématique
Formation de base

Mathématique
Présecondaire

Mathématique

FRA-5204-1

FRA-5205-2
FRA-5206-2
FRA-5132-2

ANG-1101-4

ANG-2101-4

ANG-3101-2
ANG-3102-1
ANG-3103-1

ANG-4101-2
ANG-4102-1
ANG-4103-1

ANG-5101-2
ANG-5102-1
ANG-5103-1

ANG-5104-1
ANG-5105-1
ANG-5106-2

MAT-B113-3
MAT-B114-2
MAT-B213-4
MAT-B214-3

MAT-P101-4
MAT-P102-3
MAT-P103-2
MAT-P104-4

MAT-1101-3

Explorer I'univers poétique

Approfondir ses connaissances en frangais écrit
Découvrir I'univers dramatique
Le crime au service des apprentissages

Satisfying Consumer needs

Establishing Connections

Joining a Community
It’s a Matter of Taste
Communicating Information

Dare to compare
Stories
Expressing Feelings and Opinions

Examining Issues
Suggestions and Advice
Influencing Others

Writing Skills 1
Writing Skills 2
Current Events

Numération

Le temps en mathématique
Arithmétique appliquée a la monnaie
Représentation géométrique de base

Arithmétique appliquée aux finances personnelles
Temps et espace en mathématique

Classements ensemblistes et statistiques
Représentations géométriques

Arithmétique appliquée aux finances



1¢ secondaire MAT-1102-3  Etude statistique et probabiliste
Mathématique MAT-2101-3 | Modélisation algébrique
2¢ secondaire MAT-2102-3 | Représentations et transformations géométriques
Mathématique MAT-3051-2 | Modélisation algébrique et graphique
3¢ secondaire MAT-3052-2 | Collecte de données
MAT-3053-2 | Représentation géométrique
Mathématique MAT-4151-1 | Modélisation algébrique et graphique en contexte
42 secondaire général
Séquence CST MAT-4152-1 | Collecte de données en contexte général
MAT-4153-2 | Représentation géométrique en contexte général |
MAT-4271-2 | Modélisation algébrique et graphique en contexte
Mathématique fondamental |
4¢ secondaire MAT-4272-2  Collecte de données en contexte fondamental
Séquence SN MAT-4273-2  Représentation géométrique en contexte
fondamental |
Mathématique MAT-5150-2 | Optimisation en contexte général
5¢ secondaire MAT-5151-1 | Modélisation algébrique et graphique en contexte
Séquence CST général Il
MAT-5152-1 | Modele de répartition de votes et expérience
aléatoire
Mathématique MAT-5170-2 | Optimisation en contexte fondamental
5¢ secondaire MAT-5171-2 | Modélisation algébrique et graphique en contexte
Séquence SN fondamental 2
MAT-5173-2 | Représentation géométrique en contexte
fondamental 2
Sciences
SCG-4059-2 | Science générale 1
Science et SCG-4060-2 | Science générale 2
technologie SCT-4061-2  Le défi énergétique
4¢ secondaire!
SCT-4062-2 Les changements climatiques

1 Les cours de SCG sont obligatoires pour les éléves n’ayant pas acquis les cours de sciences de secondaire
3. Info/sanction : 18-19-47
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Chimie
5¢ secondaire

Physique
5¢ secondaire

Biologie
5¢ secondaire

Informatique

Informatique
5¢ secondaire

Univers social

Histoire
4¢ secondaire?

Monde
contemporain
5¢ secondaire

Education financiére

SCT-4063-2
SCT-4064-2

CHI-5061-2
CHI-5062-2

PHY-5061-2
PHY-5062-2

BIO-5070-2
BIO-5071-2

INF-5067-1
INF-5068-1
INF-5069-1

INF-5070-1
INF-5071-2
INF-5078-2

La mécanisation du travail

Les matieres résiduelles

Propriétés des gaz et énergie chimique
Cinétique et équilibre chimique

Cinématique et optique géométrique
Dynamique et transformation de I’énergie mécanique

Génétique et ses applications
Reproduction et développement

Traitement de texte, styles et mise en forme
Traitement de texte, sections et tableaux

Tableur électronique, bases du calcul et de la mise en
forme

Tableur électronique, analyse de données
Exploitation d’une base de données

Présentation assistée

HIG-4101-2
HIG-4102-2

HIS-4103-2
HIS-4104-2

SCH-5101-2
SCH-5102-2

SCE-5101-1
SCE-5102-1

des origines a 1760
de 1760 a 1840

Histoire du Québec et du Canada :
Histoire du Québec et du Canada :

de 1840 a 1945
de 1945 a nos jours

Histoire du Québec et du Canada :
Histoire du Québec et du Canada :

Probléemes et enjeux du monde contemporain |
Problémes et enjeux du monde contemporain Il

Consommer des biens et des services
Poursuivre des études et intégrer le monde du travail

2 Les cours de HIG sont obligatoires pour les éléves n’ayant pas acquis les cours d’histoire de secondaire 3.

Info/sanction 18-19-04
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Développement personnel

Développement PER-5111-1 CommunicACTION
personnel et social

Prévention des
dépendances

Développement professionnel

Orientation (PER5170-2  Versun choix professionnel

professionnelle PER-5302-2 Coup de pouce au bistro
personnalisée
5¢ secondaire

Sexualité
5¢ secondaire
Sexualité

FBC

Exploration en PER-5401-1 Exploration du profil entrepreneurial
entrepreneuriat PER-5402-1 Exploration d’idées d’entreprises

Education physique et a la santé

Multisport APH-5046-1  Education physique et a la santé
APH-5047-1 | Remise en forme
APH-5048-1 Développement sportif
APH-1002-2 = Multisport

Basket-Futsal ou EPS | APH-5042-2 | Leadership, esprit d’équipe et développement moral
au féminin dans le sport

APH-4042-2  Basket-Futsal 2

APH-2002-1 | Basket-Futsal 1

Randonnée SEF-4026-2 Randonnée FBD
Dates précises APH-2001-1  Randonnée FBC

Engagement vers sa réussite

Engagementverssa = EVR-5001-1 Initiation a la démarche de formation

réussite (EVR-5003-1  Moyens de mieuxapprendre



Autres services d’enseignement

Francisation

Francisation-alpha

Niveau 1 a 43

Francisation
8 niveaux

FRN-B081-8
FRN-B082-8
FRN-B083-8
FRN-B084-8
FRN-B085-8

FRN-B101-10
FRN-B102-10
FRN-B103-10
FRN-B104-10
FRN-B105-10

FRN-B121-12
FRN-B122-12
FRN-B123-12
FRN-B124-12
FRN-B125-12

LAN-1019-2
LAN-2029-4
LAN-3039-6
LAN-4049-8
LAN-4059-8
LAN-5069-8
LAN-5079-10
LAN-5089-10

Intégration socioprofessionnelle

ISP

ISP-3016-3
ISP-3018-4
ISP-3029-2
ISP-3023-5
ISP-3024-5
ISP-3025-5
ISP-3034-1
ISP-1042-1

3 Info/Sanction : 19-20-02
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10 h de cours par semaine
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I’écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit

26 h de cours par semaine
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I’écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit

30 h de cours par semaine
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I’écrit
Enseignement-apprentissage de I'oral et I'écrit

Des mots pour se présenter

Des mots de tous les jours

Des propos au quotidien

Des propos sur des themes familiers

Des discours simples et organisés

Des discours détaillés et structurés

Des communications sur des themes concrets
Des communications complexes

Choix d’'un métier

Gestion de ses interactions au travail
Outils de recherche d’emploi

Formation a un métier semi-spécialisé |
Formation a un métier semi-spécialisé I
Formation a un métier semi-spécialisé IlI
Défi-emploi

Communication orale au travail



Intégration sociale

Intégration sociale

Participation sociale

Intégration sociale

ISP-1043-1

FIN-Z002-3
FIN-2004-3
FIN-Z006-3
FIN-Z098-7
FIN-2026-3

PPS-Z101-3

PPS-Z106-3
PPS-2127-3

DHS-z2001-4

DHS-Z002-4
DHS-2003-4
DHS-Z004-4

Communication écrite au travail

Résolution de problemes

Communication

Habiletés personnelles et sociales

Projets particuliers

Préparation au transfert des apprentissages

Projection vers I'avenir : mon projet de participation
sociale

Alimentation au quotidien

Achat et consommation

Développement d’habiletés spécifiques
psychomotricités

Développement d’habiletés spécifiques d’expressions
Développement d’habiletés spécifiques relationnelles
Développement d’habiletés spécifiques cognitives

Reconnaissance des acquis et de compétences (RAC)

Examen seulement

PLE

Univers de
compétences
5¢ secondaire

Acquis
Extrascolaires

GED*

GEN-5068-4
GEN-5069-4
GEN-5070-4
GEN-5071-4
GEN-5072-4

GEN-5005-8
GEN-5006-7
GEN-5007-7
GEN-5008-7
GEN-5009-7

Examen de la formation générale des adultes
(22 cycle)

Epreuve Prior Learning Examination

Personnels et familiaux
Professionnels
Compétences fortes
Bénévolat

Résolution de problemes

Test d’écriture

Test de lecture

Test de mathématique
Test de science

Test de sciences humaines

4 Info/Sanction 22-23-48 : Arrét définitif de I’administration des tests du GED en novembre 2023
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TENS Test d’équivalence de niveau de scolarité du secondaire

TDG Test de développement général



