

Offre de service 2023-2024

Formation de base commune (FBC) et formation de base diversifiée (FBD)

Français

	FRA-B121-4	Découverte du monde de l'écrit
	FRA-B122-4	Les mots qui parlent
Français	FRA-B123-4	Les phrases de la vie
Formation de base	FRA-B124-4	Des mots pour se comprendre
	FRA-B125-4	Une culture qui s'exprime
	FRA-B126-4	La parole aux citoyens
	1101 0120 4	La paroie dux enoyeris
	FRA-P102-4	Communications et consommation
	FRA-P104-4	Français d'aujourd'hui
Français	FRA-P106-4	Langue et culture
Présecondaire	FRA-P107-4	Communications et monde du travail
	,	
Français	EDA 1102 4	Vors una langua partagáa
Français 1 ^e secondaire	FRA-1103-4 FRA-1104-2	Vers une langue partagée Vers de nouveaux horizons
1 Secondalle	FRA-1104-2	vers de flouveaux florizons
Français	FRA-2101-4	Vers une communication citoyenne
2 ^e secondaire	FRA-2102-2	Communications et littérature québécoise
	FRA-3101-1	Découvrir des personnages intéressants
	FRA-3102-2	Partager des souvenirs
Français	FRA-3103-1	Décoder l'information et la publicité
3 ^e secondaire	FRA-3104-1	Informer et exercer une influence
	FRA-3105-1	Interpréter et apprécier le texte engagé
	FRA-3106-2	Explorer des œuvres de fiction
	1	
	FRA-4101-2	Découvrir le roman québécois
Français	FRA-4102-1	Faire le récit d'une page d'histoire
4 ^e secondaire	FRA-4103-1	S'initier à l'analyse de l'information
	FRA-4104-2	Recourir à l'analyse pour traiter un sujet
Français	FRA-5201-2	Défendre des idées
5 ^e secondaire	FRA-5202-1	Construire une argumentation
	FRA-5203-2	S'initier à la critique littéraire

	FRA-5204-1	Explorer l'univers poétique
Français optionnel	FRA-5205-2	Approfondir ses connaissances en français écrit
5 ^e secondaire	FRA-5205-2	Découvrir l'univers dramatique
3 Secondane	FRA-5132-2	Le crime au service des apprentissages
	1100 3132 2	Le crime du service des apprentissages
Anglais		
Anglais 1 ^e secondaire	ANG-1101-4	Satisfying Consumer needs
Anglais 2 ^e secondaire	ANG-2101-4	Establishing Connections
Anglais	ANG-3101-2	Joining a Community
3 ^e secondaire	ANG-3102-1	It's a Matter of Taste
	ANG-3103-1	Communicating Information
	'	-
Anglais	ANG-4101-2	Dare to compare
4 ^e secondaire	ANG-4102-1	Stories
	ANG-4103-1	Expressing Feelings and Opinions
	'	
Anglais	ANG-5101-2	Examining Issues
5 ^e secondaire	ANG-5102-1	Suggestions and Advice
	ANG-5103-1	Influencing Others
	I	
Anglais optionnel	ANG-5104-1	Writing Skills 1
5 ^e secondaire	ANG-5105-1	Writing Skills 2
	ANG-5106-2	Current Events
Mathématique		
Mathématique	MAT-B113-3	Numération
Formation de base		
i oriniationi de base	MAT-B114-2	Le temps en mathématique
	MAT-B213-4	Arithmétique appliquée à la monnaie
	MAT-B214-3	Représentation géométrique de base
Mathématique	MAT-P101-4	Arithmétique appliquée aux finances personnelles
Présecondaire	MAT-P102-3	Temps et espace en mathématique
	MAT-P103-2	Classements ensemblistes et statistiques
	MAT-P104-4	Représentations géométriques
		-11 Qoomoondaaa

Arithmétique appliquée aux finances

Mathématique

MAT-1101-3

1 ^e secondaire	MAT-1102-3	Étude statistique et probabiliste
Mathématique	MAT-2101-3	Modélisation algébrique
2 ^e secondaire	MAT-2102-3	Représentations et transformations géométriques
Mathématique	MAT-3051-2	Modélisation algébrique et graphique
3 ^e secondaire	MAT-3052-2	Collecte de données
	MAT-3053-2	Représentation géométrique
Mathématique	MAT-4151-1	Modélisation algébrique et graphique en contexte
4 ^e secondaire		général
Séquence CST	MAT-4152-1	Collecte de données en contexte général
	MAT-4153-2	Représentation géométrique en contexte général I
	MAT-4271-2	Modélisation algébrique et graphique en contexte
Mathématique		fondamental I
4 ^e secondaire	MAT-4272-2	Collecte de données en contexte fondamental
Séquence SN	MAT-4273 - 2	Représentation géométrique en contexte
		fondamental I
Mathématique	MAT-5150-2	Optimisation en contexte général
5 ^e secondaire	MAT-5151-1	Modélisation algébrique et graphique en contexte
Séquence CST		général II
	MAT-5152-1	Modèle de répartition de votes et expérience
		aléatoire
Mathématique	MAT-5170-2	Optimisation en contexte fondamental
5 ^e secondaire	MAT-5171-2	Modélisation algébrique et graphique en contexte
Séquence SN		fondamental 2
	MAT-5173-2	Représentation géométrique en contexte
		fondamental 2

Sciences

Science et technologie 4 ^e secondaire ¹	SCG-4059-2	Science générale 1
	SCG-4060-2	Science générale 2
	SCT-4061-2	Le défi énergétique
	SCT-4062-2	Les changements climatiques

¹ Les cours de SCG sont obligatoires pour les élèves n'ayant pas acquis les cours de sciences de secondaire 3. Info/sanction : 18-19-47

	SCT-4063-2	La mécanisation du travail
	SCT-4064-2	Les matières résiduelles
Chimie	CHI-5061-2	Propriétés des gaz et énergie chimique
5 ^e secondaire	CHI-5062-2	Cinétique et équilibre chimique
DL	DUN 5064 2	
Physique	PHY-5061-2	Cinématique et optique géométrique
5 ^e secondaire	PHY-5062-2	Dynamique et transformation de l'énergie mécanique
Biologie	BIO-5070-2	Génétique et ses applications
5 ^e secondaire	BIO-5071-2	Reproduction et développement

Informatique

Informatique	INF-5067-1	Traitement de texte, styles et mise en forme
5 ^e secondaire	INF-5068-1	Traitement de texte, sections et tableaux
	INF-5069-1	Tableur électronique, bases du calcul et de la mise en forme
	INF-5070-1	Tableur électronique, analyse de données
	INF-5071-2	Exploitation d'une base de données
	INF-5078-2	Présentation assistée
	INF-5082-2	Initiation à la programmation
	INF-5083-2	Application émergente en informatique

Univers social

Histoire	HIG-4101-2	Histoire du Québec et du Canada : des origines à 1760
4 ^e secondaire ²	HIG-4102-2	Histoire du Québec et du Canada : de 1760 à 1840
	HIS-4103-2	Histoire du Québec et du Canada : de 1840 à 1945
	HIS-4104-2	Histoire du Québec et du Canada : de 1945 à nos jours

Monde	SCH-5101-2	Problèmes et enjeux du monde contemporain I
contemporain	SCH-5102-2	Problèmes et enjeux du monde contemporain II
5 ^e secondaire		

Éducation financière	SCE-5101-1	Consommer des biens et des services
	SCE-5102-1	Poursuivre des études et intégrer le monde du travail

² Les cours de HIG sont obligatoires pour les élèves n'ayant pas acquis les cours d'histoire de secondaire 3. Info/sanction 18-19-04

Développement personnel

Sexualité 5 ^e secondaire	PER-5201-3	La sexualité dans toutes ses dimensions
Sexualité	PER-2102-1	Santé et sexualité
FBC		

Développement	PER-5111-1	CommunicACTION
personnel et social		

Prévention des dépendances	PER-5203-1	Prévention de la dépendance liée aux jeux de hasard et d'argent
	PER-5204-3.	Prévention de la toxicomanie

Développement professionnel

Orientation	PER-5170-2	Vers un choix professionnel
professionnelle	PER-5302-2	Coup de pouce au bistro
personnalisée		
5 ^e secondaire		

Exploration en	PER-5401-1	Exploration du profil entrepreneurial
entrepreneuriat	PER-5402-1	Exploration d'idées d'entreprises

Éducation physique et à la santé

Multisport	APH-5046-1	Éducation physique et à la santé
	APH-5047-1	Remise en forme
	APH-5048-1	Développement sportif
	APH-1002-2	Multisport

Basket-Futsal ou EPS	APH-5042-2	Leadership, esprit d'équipe et développement moral
au féminin		dans le sport
	APH-4042-2	Basket-Futsal 2
	APH-2002-1	Basket-Futsal 1

Randonnée	SEF-4026-2	Randonnée FBD
Dates précises	APH-2001-1	Randonnée FBC

Engagement vers sa réussite

Engagement vers sa	EVR-5001-1	Initiation à la démarche de formation
réussite	EVR-5003-1	Moyens de mieux apprendre

Autres services d'enseignement

Francisation

		10 h de cours par semaine		
	FRN-B081-8	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B082-8	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B083-8	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B084-8	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B085-8	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
Francisation-alpha	26 h de cours par semaine			
Niveau 1 à 4 ³	FRN-B101-10	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B102-10	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B103-10	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B104-10	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B105-10	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
		30 h de cours par semaine		
	FRN-B121-12	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B122-12	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B123-12	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B124-12	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		
	FRN-B125-12	Enseignement-apprentissage de l'oral et l'écrit		

	LAN-1019-2	Des mots pour se présenter
	LAN-2029-4	Des mots de tous les jours
	LAN-3039-6	Des propos au quotidien
Francisation	LAN-4049-8	Des propos sur des thèmes familiers
8 niveaux	LAN-4059-8	Des discours simples et organisés
	LAN-5069-8	Des discours détaillés et structurés
	LAN-5079-10	Des communications sur des thèmes concrets
	LAN-5089-10	Des communications complexes

Intégration socioprofessionnelle

	ISP-3016-3	Choix d'un métier
	ISP-3018-4	Gestion de ses interactions au travail
ISP	ISP-3029-2	Outils de recherche d'emploi
	ISP-3023-5	Formation à un métier semi-spécialisé I
	ISP-3024-5	Formation à un métier semi-spécialisé II
	ISP-3025-5	Formation à un métier semi-spécialisé III
	ISP-3034-1	Défi-emploi
	ISP-1042-1	Communication orale au travail

³ Info/Sanction: 19-20-02

ISP-1043-1	Communication écrite au travail

Intégration sociale

Intégration sociale	FIN-Z002-3	Résolution de problèmes
	FIN-Z004-3	Communication
	FIN-Z006-3	Habiletés personnelles et sociales
	FIN-Z098-7	Projets particuliers
	FIN-Z026-3	Préparation au transfert des apprentissages

Participation sociale	PPS-Z101-3	Projection vers l'avenir : mon projet de participation sociale
	PPS-Z106-3	Alimentation au quotidien
	PPS-Z127-3	Achat et consommation

Intégration sociale	DHS-Z001-4	Développement d'habiletés spécifiques psychomotricités
	DHS-Z002-4	Développement d'habiletés spécifiques d'expressions
	DHS-Z003-4	Développement d'habiletés spécifiques relationnelles
	DHS-Z004-4	Développement d'habiletés spécifiques cognitives

Reconnaissance des acquis et de compétences (RAC)

Examen seulement	Examen de la formation générale des adultes
	(2 ^e cycle)

PLE Épreuve Prior Learning Examination	
--	--

Univers de	GEN-5068-4	Personnels et familiaux
compétences	GEN-5069-4	Professionnels
5 ^e secondaire	GEN-5070-4	Compétences fortes
	GEN-5071-4	Bénévolat
Acquis	GEN-5072-4	Résolution de problèmes
Extrascolaires		· ·

	GEN-5005-8	Test d'écriture
	GEN-5006-7	Test de lecture
GED ⁴	GEN-5007-7	Test de mathématique
	GEN-5008-7	Test de science
	GEN-5009-7	Test de sciences humaines

 $^{^4}$ Info/Sanction 22-23-48 : Arrêt définitif de l'administration des tests du GED en novembre 2023

7

TENS	Test d'équivalence de niveau de scolarité du secondaire